
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "DE FILIPPO - DE RUGGIERO" 
Via Vittorio Veneto - 80031 - Brusciano (NA) – Tel./Fax: 081/8862604 

E-mail: naic8ek00n@istruzione.it  – Posta certificata: naic8ek00n@pec.istruzione.it 
Sito web: http://www.icdefilippoderuggiero.edu.it 

                                                                                             Cod. fiscale: 92044590633 
Codice CUP: C39J21036670006 
 

All’albo  

Al sito web 

 

Il Dirigente Scolastico 

          VISTA la nota MI Prot. AOODGEFID42550 del 2/11/2021 di formale autorizzazione del 

progetto presentato dall’Istituto - codice identificativo: 13.1.2A-FESRPON-CA-

2021-372; 

VISTA la determina prot. n. 401 4/2/2022; 

VISTO   il documento di stipula del contratto relativa alla trattativa diretta 2015496 per  la  

realizzazione del progetto progetto 13.1.2A-FESRPON-CA-2021-372 - “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” stipulato su MEPA prot. n. 

848 del 11/03/2022 con la società PROGRESS SRL con sede in Via Napoli 157 

Casalnuovo di Napoli (NA); 

CONSIDERATO che per aumentare e migliorare le dotazioni tecnologiche l’Amministrazione 

intende esercitare la facoltà del “quinto d’obbligo” agli stessi patti, prezzi, e condizioni 

del contratto principale originario stipulato su MEPA per un importo complessivo di 

euro 27.100,00 (ventisettemilacentoeuro/00) iva esclusa; 

DATO ATTO che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma 

originariamente stanziata per l’esecuzione del progetto in epigrafe; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra indicate, di approvare la spesa e disporre, attesa l’urgenza, 

l’affidamento della ulteriore fornitura alla società PROGRESS SRL con sede in Via 

Napoli 157 Casalnuovo di Napoli (NA); 

DETERMINA 

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento dispositivo; 

-  di approvare la spesa € 305,57 (trecentocinque/57) – IVA INCLUSA – corrispondente al “Quinto 

d’Obbligo” dell’importo dell’affidamento originario per la realizzazione del progetto. 

-   di autorizzare l’incremento del contratto del prot. n. 848 del 11/03/2022 ed affidare la fornitura di cui 

trattasi alla società PROGRESS SRL con sede in Via Napoli 157 Casalnuovo di Napoli (NA), nei 

limiti del quinto d’obbligo, agli stessi patti prezzi e condizioni del contratto principale originario per 

un importo aggiuntivo di € 305,57 iva inclusa 

- di far sottoscrivere alla ditta fornitrice il relativo atto di sottomissione; 

- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Prof.ssa Maria Marino 
                 (Documento firmato digitalmente) 

 

mailto:NAIC8EK00N@istruzione.it
mailto:NAIC8EK00N@pec.istruzione.it
http://www.icdefilippoderuggiero.edu.it/



